
 

 

 

Nyhedsbrev 

Så er der nyt fra Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs. 

Generalforsamling – konstituering 

Tirsdag 27. februar afholdt borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs – 

generalforsamling i Strands Forsamlingshus. Efter formandens beretning og fremlæggelse af det 

reviderede regnskab for 2023 fastsattes det årlige kontingent til foreningen til uforandret 100 kr. årligt. 

Herefter var der valg til bestyrelsen. Tenna Vognsen og Martin Hedegaard var på valg. Tenna blev 

genvalgt, mens Martin ønskede at udtræde. Nyvalgt blev Mette Foged, Egens. 

Peter Pedersen genvalgtes som suppleant. Lene Brejnegaard ønskede at stoppe som suppleant. Nyvalgt 

suppleant blev Hans Jørgen Andersen, Vistoft. 

Knud Sørensen og Svend Erik Sørensen genvalgtes som revisorer og Eigil Holm Nielsen genvalgtes som 

revisorsuppleant. 

Efter selve generalforsamlingen fik vi en status på Molsværket og Det Blå Torv. 

På bestyrelsesmødet i Borgerforeningen 4. marts konstituerede bestyrelsen sig efter generalforsamlingen. 

Jan Schmidt genvalgtes som formand og Henning Nielsen som kasserer. Tenna Vognsen nyvalgtes som 

næstformand og fast referent. Herudover består bestyrelsen af Mette Trier og Mette Foged. Suppleanterne 

Peter Pedersen og Hans Jørgen Andersen fungerer i praksis som bestyrelsesmedlemmer, dog uden 

stemmeret. 

Molsrevy 

Søndag 24. marts var Borgerforeningens medlemmer inviteret til Molsrevy i Tved Forsamlingshus. Ca. 

120 medlemmer havde taget imod tilbuddet – og fik en fin aften med de dygtige lokale revyskuespillere. 

 

Naturnationalpark og øvrige ”grønne poster” 

I forbindelse med oprettelsen af naturnationalparker, blev der nedsat lokale projektgrupper, der sammen 

med Naturstyrelsen skulle forsøge at fastlægge de praktiske rammer omkring naturnationalparkerne. 

Disse projektgrupper skal nu afløses af en bestyrelse for hver naturnationalpark. Til denne bestyrelse er de 

hidtidige medlemmer af projektgruppen blevet bedt om at indstille en mand og en kvinde. 

Borgerforeningen har indstillet Mette Foged og Henning Nielsen, hvoraf kun den ene bliver medlem. 

Som Borgerforeningens/Distriktsrådets medlem af Nationalparkrådet har vi udpeget Mette Foged. Som 

vores repræsentant i Naturstyrelsens brugerråd Tenna Vognsen. Og som repræsentant i Syddjurs 

Kommunes Grønne Råd Peter Pedersen.  

Trafikgruppe 

De 14 distriktsråd i Syddjurs Kommune er blevet bedt om i hvert lokalområde at nedsætte en 

trafikgruppe, der skal være med til at vurdere og behandle de forslag om øget trafiksikkerhed, der 

indkommer til kommunen fra områdets beboere. Vi har nedsat en trafikgruppe bestående af næstformand i 

Borgerforeningens bestyrelse Tenna Vognsen, Helgenæs og suppleant i bestyrelsen Hans Jørgen 

Andersen, Vistoft. Herudover består gruppen af Klaus Madsen, Dejret, og Thorkild Lindquist, Fuglsø. 

Trafikgrupperne er i opstartsfasen, så vi ved endnu ikke præcis, hvordan de kommer til at fungere. Vi 

orienterer på Borgerforeningens facebookside og hjemmeside, når vi ved mere. 



Borgmesterbesøg i Knebel 

Tirsdag 16. april havde borgmesteren henlagt sit kontor til Lyngparken i Knebel. Knapt 20 personer fra 

lokalområdet fandt vej til det åbne borgmesterkontor. På den afsluttende walk and talk-tur rundt i Knebel 

besøgte borgmesteren sammen med tre byrådskolleger og en halv snes lokale Min Købmand i Knebel (se 

nedenfor) og det ubebyggede kommunalt ejede område syd for Ålshøjvej. Fra Borgerforeningen gentog vi 

ønsket om opførelse af lejeboliger. Herefter beså vi Mikkelsens gård ved nedkørslen fra Knebel Bygade 

til Lyngparken og påpegede behovet for ekstra parkeringspladser. Endelig beså man området nordøst for 

Lyngparken, som et måske egnet område til senere opførelse af seniorbofællesskab. 

 

Molsværket  

Så skete det! Fredag 26. april blev Molsværket indviet! Det blev en festlig dag, hvor vi kunne glæde os 

over det fantastisk flotte og funktionelle byggeri, som nu bare venter på at blive taget i brug af os alle i en 

masse forskellige sammenhænge. Indvielsestalerne blev holdt uden for Molsværket, hvor der en halv time 

forinden var servering af bobler, øl, sodavand, vindruer og kager. Efter ”snoreklipningen ” fortsatte festen 

indendørs med korsang, optræden af dansere og gymnaster, revyindslag, fællessang m.m. Og køkkenet 

serverede dejlig mad. En på alle måder god dag!  

Mette Trier er Borgerforeningens repræsentant i Molsværkets brugerråd, kaldet værksrådet. 

 

OBS!OBS!OBS! Borgermøde 

Min Købmand i Knebel lukker med udgangen af juli måned. Det er ikke lykkedes for købmand Jens Karl 

Andersen hverken at sælge eller bortforpagte forretningen. Så noget må gøres, hvis ikke Knebel om et par 

måneder skal stå uden dagligvareforretning! Derfor afholder Borgerforeningen Mols borgermøde i 

Molsværket, Lyngevej 18, tirsdag 7. maj kl. 19, hvor repræsentanter fra Syddjurs Kommunes 

erhvervsenhed, forpersonen fra LAG Djursland, en repræsentant fra dagligvarekoncernen Dagrofa samt 

advokat Mads Petersen, Ebeltoft, vil deltage i drøftelser og idéudveksling til, hvordan vi sikrer fortsat 

dagligvarehandel i Knebel. Vi håber, at mange vil møde op! 

 

Mød Mols 

Søndag 26. maj kl. 10-16 afholder bosætningsgruppen under Mols i Udvikling præsentation af Mols-

Helgenæs for ejendomsmæglere og folk, der kunne overveje at flytte til vores skønne lokalområde, under 

overskriften ”Mød Mols”.  

Grundlovsmøde onsdag 5. juni 

Det årlige grundlovsmøde, som arrangeres i fællesskab af Borgerforeningen og menighedsrådene, 

afholdes i år ved Molsværket. Årets grundlovstaler bliver byrådsmedlem Jørgen Ivar Brus Mikkelsen. 

Kirkernes ungdomskor og juniorkor står for musikalske indslag under ledelse af Judith Völker. Som noget 

nyt begynder vi i år kl. 17. Efter grundlovstale, fællessange og korsang vil der være mulighed for at købe 

et måltid varm mad fra Molsværkets køkken – samt naturligvis øl og vand. Vi håber på stort fremmøde! 

 

Sommerfest i Knebel 

Årets Sommerfest på Mols, arrangeret af I.F. Mols, afholdes i dagene 5.-7. juli i Knebel. Det bliver 

jubilæumsfest, da det er 50. gang, festen afholdes! Som altid ”tyvstartes” med sommerfestkoncert i 

Knebel kirke torsdag 4. juli. For program: se diverse hjemmesider og facebooksider samt de lokale 

ugeaviser. Her kan man også holde sig orienteret om de øvrige, mere lokale, sommerfester, som afholdes 

rundt omkring på Mols og Helgenæs. 

Borgerforeningens bestyrelse ønsker alle vores medlemmer en god sommer. 


